

BOGATYR - "CHIŃSKI HUMVEE" W SŁUŻBIE BIAŁORUSI

Konstrukcji będących efektem tzw. odwróconej inżynierii nie brakuje w ofercie chińskich przedsiębiorstw zbrojeniowych. Jednym z takich produktów są kopie amerykańskich Humvee, a takie pojazdy były widziane niedawno w Mińsku.

Jedną z chińskich kopii Humvee jest pojazd Dongfeng EQ2050/Mengshi produkowany przez Dongfeng Motor Corporation, który zadebiutował publicznie w 2003 roku. Początkowo chińska kopia w dużej mierze bazowała na oryginalnych, amerykańskich podzespołach, jak np. rama podwozia. W latach 2004 - 2006 kilkadziesiąt egzemplarzy Dongfeng EQ2050 było testowanych przez chińską armię. Pojazdy trafiły na wyposażenie nie tylko Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej, ale także do Ludowej Policji Zbrojnej.



Pojazdy Bogatyr, mogą być uzbrojone w karabin maszynowe kalibru 7,62 mm (PKM) lub 12,7 mm (NSWT) lub wyrzutnię ppk 9K111-1 Konkurs). Fot. mil.by

Chiński Humvee napędzany jest produkowanym na licencji Cumminsa silnikiem diesla Dongfeng EQB

150-20 o mocy 110 kW, który połączony jest z 5-biegową przekładnią oraz 2-biegową skrzynią rozdzielczą przekazująca napęd na wszystkie koła. Podobnie, jak w oryginale zastosowano niezależne zawieszenie wszystkich kół oraz centralny układ ich pompowania. Masa całkowita pojazdu to maksymalnie 5 ton, a w jego wnętrzu znajdują się cztery siedziska dla „załogi”.

W 2012 roku, w ramach umowy podpisanej pomiędzy Ministerstwem Obrony Białorusi a Ministerstwem Obrony Narodowej Chińskiej Republiki Ludowej o świadczeniu nieodpłatnej pomocy wojskowo-technicznej, Chiny dostarczyły 22 pojazdy Dongfeng EQ2050 białoruskim siłom zbrojnym.

Pojazdy te pod lokalną nazwą Bogatyr trafiły do Sił Operacji Specjalnych. Nie jest jednak wykluczone, że otrzymały je również inne jednostki, w tym wchodzące w skład MSW. Podobne pojazdy były widoczne również na zdjęciach w mediach społecznościowych przy okazji rozmieszczenia białoruskich jednostek w Mińsku w związku z wyborami prezydenckimi.

Nie są to zresztą jedyne pojazdy chińskiej produkcji używane przez Białorusinów, gdyż w 2017 w ramach tej samej umowy otrzymali oni opancerzone wozy CS/VN3 Dajiang (lokalna nazwa – Drakon). Z kolei dwa lata wcześniej w 2015 Chińczycy dostarczyli limuzyny FAW HongQi L5 (Czerwony Sztandar).



Samochody FAW HongQi L5 wykorzystywane są w trakcie oficjalnych ceremonii wojskowych. Fot. mil.by

Czytaj też: [Zamieszki na Białorusi](#)

Ostatnio pojazdy Dongfeng EQ2050/Bogatyr można było zobaczyć nie tylko w trakcie parady z okazji Dnia Zwycięstwa, ale również w trakcie dyslokacji wojskowych oddziałów do Mińska przed wyborami prezydenckimi.

Poza Białorusią, pojazdy Dongfeng EQ2050 użytkują m.in. siły zbrojne Bangladeszu, Wenezueli, Turkmenistanu oraz Zimbabwe.